

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2019/34119

Zaměstnanecká karta

Žádost:

ze dne 28. 2. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o informaci týkající se občanů Vietnamu se zaměstnaneckou kartou v ČR. Chtěl bych tedy vědět odpověď na následující dotazy:

- 1) Do jakých společností v Česku přišli občané Vietnamu v posledních třech letech?
- 2) Kolik takových lidí za poslední tři roky v Česku bylo?
- 3) Mohla by být statistika uvedena podle krajů?“.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): Seznam zaměstnavatelů občanů Vietnamu s platnou zaměstnaneckou kartou v období od 1. 1. 2016 do současnosti zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 2): Počty občanů Vietnamu s platnou zaměstnaneckou kartou, evidovaných v posledních 3 letech, jsou následující (údaje za celou Českou republiku):

- k 31. 12. 2018 – 2 602 osob
- k 31. 12. 2017 – 1 536 osob
- k 31. 12. 2016 – 642 osob.

Ad 3): Počty občanů Vietnamu s platnou zaměstnaneckou kartou za období posledních 3 let rozdělené podle jednotlivých krajů zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky xxx.

Příloha: 2x (dle textu)

S pozdravem